Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 284/2008-PRH

 A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Concurso
Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná nas
classes de Professor Auxiliar, Professor Assistente e Professor Adjunto para o
quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, cujas inscrições
foram abertas pelo Edital nº 257/2008-PRH de 09/09/2008, e

 considerando que o edital supracitado em seu subitem 5.1 estabelece a
divulgação do resultado da análise das inscrições, por meio de edital, até o dia 27
de outubro de 2008;

 considerando que a portaria nº 1001/2008-GRE, de 23/09/2008, dispensou
as atividades docentes e técnico-administrativas da Universidade Estadual de
Maringá, nos dias 27 e 28 de outubro de 2008,

RESOLVE:

 Alterar a redação do subitem 5.1 do edital nº 257/2008-PRH, conforme
segue.

5.1 - O departamento divulgará o resultado da análise das inscrições, por meio de
edital, até o dia 29 de outubro de 2008.

 Manter as demais disposições contidas no Edital nº 257/2008-PRH.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 07 de outubro de 2008.

Profª. Drª. Neusa Altoé,
Pró-Reitora.